
6. Domácnosti 

6.1. Struktura domácností 

Základem je 
hospodařící 
domácnost. 

Jedním ze základních výsledků sčítání lidu, domů a bytů jsou údaje o počtu 
a struktuře domácností, které není možno jiným způsobem zjistit. Jsou získány 
a zpracovány charakteristiky 2 kategorií domácností, a to bytových (soubor 
osob bydlících v jednom bytě) a hospodařících (soubor společně hospodařících 
osob v jednom bytě). V naší analýze se zaměříme na hospodařící domácnosti, 
kde jsme schopni podle příbuzenského nebo jiného vztahu jednotlivých osob 
určit rodinné a nerodinné domácnosti a domácnosti jednotlivců. 

Karlovarský kraj

50,0%

5,4%

30,7%

1,1%

12,7%

 rodinné HD s jednou rodinou - úplnou  rodinné HD s jednou rodinou - neúplnou

 rodinné HD tvořené více rodinami  nerodinné domácnosti - jednotlivci

 nerodinné domácnosti vícečlenné

pozn: HD = hospodařící domácnosti

Česká republika

47,9%
32,5%

4,9%

13,0%
1,6%

Graf 6.1  Struktura hospodařících domácností

Hospodařících 
domácností bylo 
sečteno 128 904. 

Hospodařících domácností bylo v Karlovarském kraji sečteno 128 904, z toho 
bylo 58,6 % domácností rodinných. Nerodinné domácnosti tvořily převážně 
domácnosti jednotlivců (85,0 %). 

  

Tab. 6.1.1 Základní údaje o hospodařících domácnostech 

1 rodinou 2 rodinami
3 a více 

rodinami

domácnosti 

jednotlivců

vícečlenné 

nerodinné 

domácnosti

Počet domácností 128 904 75 527 73 917 1 598 12 53 377 45 345 8 032

Počet domácností (%) 100,0 58,6 97,9 2,1 0,0 41,4 85,0 15,0

Počet členů domácností 288 535 109 558 105 495 4 015 48 29 041 20 981 8 060

Průměrný počet členů 2,24 1,45 1,43 2,51 4,00 0,54 0,46 1,00

Hospodařící 

domácnosti 

celkem

v tom

rodinné domácnosti nerodinné domácnosti

celkem

v tom tvořené

celkem

v tom

V nejmenších obcích   
je nejvyšší podíl 
vícečetných 
domácností. 

Při pohledu na hospodařící domácnosti podle počtu členů zjišťujeme, že v kraji 
převládají jednočlenné domácnosti (35,2 %) a nejvíce se jich nachází ve třech 
největších městech kraje – v Karlových Varech, Chebu a Sokolově. Domácnosti 
s 5 a více členy jsou situovány nejčastěji do nejmenších obcí kraje. 



Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Karlovarský kraj - analýza výsledků 2 

Tab. 6.1.2 Hospodařící domácnosti podle velikostních skupin obcí a počtu členů  

do 199 200 - 499 500 - 999
1 000 - 

4 999

5 000 - 

19 999

20 000 - 

49 999

50 000 

a více

Hospodařící domácnosti 128 904 966 6 198 7 965 26 974 38 678 48 123 - 

v tom podle počtu členů (%):

1 35,2 30,3 30,3 29,9 32,2 35,6 38,1 - 

2 30,7 30,8 28,6 28,5 30,0 31,2 31,5 - 

3 17,2 17,3 18,3 18,9 17,9 17,3 16,2 - 

4 12,0 13,3 14,8 15,4 13,9 11,4 10,3 - 

5 a více 4,9 8,3 8,0 7,2 5,9 4,5 3,9 - 

Kraj celkem

 v tom obce s počtem obyvatel

Nejvíce domácností 
jednotlivců je 
v okresních 
metropolích. 

Podle velikostních skupin obcí jsou největším podílem zastoupeny rodinné 
domácnosti u obcí od 500 do 999 obyvatel, domácnosti jednotlivců převládají 
v okresních metropolích. Vícečlenné nerodinné domácnosti se vyskytují 
podobným podílem u nejmenších a zároveň u největších obcí kraje. 

  

Tab. 6.1.3 Hospodařící domácnosti podle velikostních skupin obcí a typu domácnosti 

do 199 200 - 499 500 - 999
1 000 - 

4 999

5 000 - 

19 999

20 000 - 

49 999

50 000 

a více

Hospodařící domácnosti 128 904 966 6 198 7 965 26 974 38 678 48 123 - 

v tom (%):

rodinné domácnosti 58,6 62,5 63,6 64,8 62,2 58,5 54,9 - 

domácnosti jednotlivců 35,2 30,3 30,3 29,9 32,2 35,6 38,1 - 

vícečlenné nerodinné domácnosti 6,2 7,1 6,1 5,2 5,6 5,9 7,0 - 

Celkem

 v tom obce s počtem obyvatel

Graf 6.2  Hospodařící domácnosti bydlící v bytech podle typu domácnosti 

          a podle právního důvodu užívání bytu (ze zjištěných hodnot)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 úplná rodina

(73,9 tis.)

1 neúplná rodina

(18,8 tis.)

rodinné HD tvořené

2 a více

rodinami

(1,6 tis.)

vícečlenné

nerodinné

domácnosti

(8,0 tis.)

domácnosti

jednotlivců

(45,3 tis.)

rodinné HD tvořené 1 rodinou nerodinné HD

p
o

d
íl
 d

o
m

á
c
n

o
s
tí 

(%
)

 ve vlastním domě  v osobním vlastnictví  nájemní  družstevní  jiné bezplatné užívání bytu

 

 

 

 



Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Karlovarský kraj - analýza výsledků 3

6.2. Rodinné domácnosti 

Rodinných domácností 
bylo sečteno 75 527. 

Rodinné domácnosti jsou vytvářeny na základě příbuzenských vztahů v rámci 
jedné hospodařící domácnosti. V Karlovarském kraji bylo sečteno celkem 
75 527 rodinných domácností. Při pohledu na rodinné domácnosti ve struktuře 
velikostních skupin obcí zjišťujeme, že nejmenší podíl úplných rodin 
se závislými dětmi žije v okresních metropolích, kde zároveň žije nejvíce 
úplných rodin bez závislých dětí a neúplných rodin se závislými dětmi. 

  

Tab. 6.2.1 Rodinné domácnosti podle velikostních skupin obcí a podle typu domácnosti

do 199 200 - 499 500 - 999
1 000 -

4 999

5 000 -

19 999

20 000 -

49 999

50 000

a více

Rodinné domácnosti 75 527 604 3 944 5 165 16 766 22 615 26 433 - 

v tom:

tvořené 1 rodinou 73 917 576 3 809 4 999 16 352 22 196 25 985 - 

úplné rodiny 55 093 444 2 977 3 957 12 474 16 447 18 794 - 

v tom (%):

se závislými dětmi 38,3 38,7 39,2 41,1 39,9 38,1 36,5 - 

bez závislých dětí 61,7 61,3 60,8 58,9 60,1 61,9 63,5 - 

neúplné rodiny 18 824 132 832 1 042 3 878 5 749 7 191 - 

v tom (%):

se závislými dětmi 56,2 52,3 49,4 52,9 56,2 56,2 57,4 - 

bez závislých dětí 43,8 47,7 50,6 47,1 43,8 43,8 42,6 - 

tvořené 2 a více rodinami 1 610 28 135 166 414 419 448 - 

Kraj

celkem

v tom obce s počtem obyvatel

45,0%

27,9%

10,9%

14,0%

2,1%

1 RD* - úplná bez závislých dětí 1 RD - úplná se závislými dětmi 1 RD - neúplná bez závislých děti

1 RD - neúplná se závislými dětmi domácnosti tvořené 2 a více rodinami

Karlovarský kraj

45,2%

31,4%

9,9%

10,9%

2,5%

Česká republika

Graf 6.3  Struktura rodinných domácností

pozn.: RD = rodinná domácnost

  

V kraji žije 64,3 % 
rodinných domácností 
ve vlastním bytě či 
domě. 

Absolutní většina rodinných domácností žije ve standardních typech bytů. Byty 
se sníženou kvalitou obývají častěji neúplné rodiny. Podle právního důvodu 
užívání bytu převažují v Karlovarském kraji byty v osobním vlastnictví a byty 
ve vlastním domě. Tyto dva druhy bytů převládají u úplných rodin a zvláště 
u rodin bez závislých dětí. Naopak u neúplných rodin převládají byty v osobním 
vlastnictví a byty nájemní. Rodinné domácnosti tvořené dvěma a více rodinami 
žijí převážně ve vlastním domě. 



Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Karlovarský kraj - analýza výsledků 4 

0 1 2 a více 0 1 2 a více

Rodinné domácnosti 

bydlící v bytech 74 708 54 528 33 603 11 238 9 687 18 578 8 160 7 756 2 662 1 602

z toho podle typu bytu (%):

byty standardní 94,3 96,2 96,1 94,9 97,8 88,4 90,4 85,2 91,8 98,1

byty se sníženou kvalitou 4,0 2,8 2,8 3,7 1,6 7,8 6,4 9,9 5,6 1,2

z toho podle právního důvodu 

užívání bytu (%):

ve vlastním domě 29,2 32,1 31,9 30,3 35,0 18,5 22,9 14,3 17,6 53,3

v osobním vlastnictví 35,1 35,9 37,7 34,6 31,4 33,8 36,7 32,2 29,9 21,3

jiné bezplatné užívání bytu 1,5 1,6 1,6 1,6 1,9 1,2 1,2 1,2 1,3 1,2

nájemní 22,9 20,8 19,7 22,0 23,5 29,6 25,2 31,5 37,4 17,2

družstevní 4,6 4,6 4,3 5,2 5,0 4,6 4,4 4,8 4,7 3,4

z toho podle počtu obytných 

místností bytu (%):

1 2,6 2,2 2,3 2,0 1,8 4,0 3,8 4,5 3,3 1,9

2 9,5 8,2 9,1 8,0 5,5 13,6 12,1 15,0 13,6 4,9

3 29,7 29,7 31,6 28,0 25,2 30,6 31,8 29,9 29,3 20,9

4 29,2 31,2 30,8 31,0 32,7 23,7 25,5 21,0 26,0 27,0

5 a více 21,9 23,8 21,3 24,5 31,6 14,5 16,0 12,1 17,1 41,7

celkem
s počtem závislých dětí

Tab. 6.2.2 Rodinné domácnosti bydlící v bytech podle typu domácnosti a podle typu bytu,

                 právního důvodu užívání a velikosti bytu

Celkem

v tom hospodařící domácnosti tvořené 

1 rodinou

2 a více 

rodinami

úplné rodiny neúplné rodiny

celkem
s počtem závislých dětí

V čele dvou třetin 
rodinných domácností 
je ekonomicky aktivní 
osoba. 

Osoba v čele domácnosti je ekonomicky aktivní celkem u 66,4 % domácností 
tvořených jednou rodinou. Tento podíl je přitom o něco vyšší u domácností 
tvořených úplnou rodinou než u domácností tvořených rodinou neúplnou. Vyšší 
ekonomickou aktivitu vykazují rodiny se závislými dětmi, a to jak u úplných, tak 
i u neúplných rodin. 

bez

závislých

dětí

se

závislými

dětmi

bez

závislých

dětí

se

závislými

dětmi

Domácnosti tvořené 1 rodinou 73 917 55 093 34 015 21 078 18 824 8 252 10 572

v tom ekonomická aktivita osoby

v čele domácnosti (%):

ekonomicky aktivní 66,4 67,7 52,1 92,9 62,4 48,3 73,5

v tom:

zaměstnaná 91,9 93,5 92,6 94,3 86,6 88,6 85,6

nezaměstnaná 8,1 6,5 7,4 5,7 13,4 11,4 14,4

ekonomicky neaktivní 27,8 28,0 43,4 3,1 27,1 43,9 13,9

ekonomická aktivita nezjištěna 5,9 4,3 4,4 4,0 10,5 7,8 12,6

Tab. 6.2.3 Domácnosti tvořené 1 rodinou podle typu rodiny a ekonomické aktivity osoby

                  v čele domácnosti

Celkem

v tom

úplné rodiny neúplné rodiny

celkem

v tom 

celkem

v tom

Vysoká 
nezaměstnanost 
v neúplných rodinách 
se závislými dětmi. 

Nezaměstnaná osoba je v čele 8,1 % rodinných domácností v kraji. Nejvyšší 
nezaměstnanost (14,4 %) vykazují neúplné rodiny se závislými dětmi, kdy trh 
práce bývá vůči těmto rodinám diskriminující. 



Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Karlovarský kraj - analýza výsledků 5

ve vlastním

domě

v osobním

vlastnictví

jiné

bezplatné

užívání

nájemní družstevní

Domácnosti tvořené 1 úplnou rodinou - 

manželské páry a faktická manželství

bydlící v bytech 54 379 32,1 35,9 1,6 20,8 4,6

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele

domácnosti:

zaměstnaní 34 524 34,3 35,2 1,4 20,0 5,1

v tom podle postavení v zaměstnání:

zaměstnanci 25 380 30,9 37,6 1,4 20,9 5,7

zaměstnavatelé 1 975 56,2 21,9 1,4 12,5 2,0

osoby pracující na vlastní účet 5 556 42,2 29,9 1,6 18,1 3,4

ostatní vč. nezjištěno 1 613 34,0 32,1 0,9 22,3 4,5

nezaměstnaní 2 358 23,9 28,5 1,7 36,3 3,8

ekonomicky neaktivní 15 184 30,2 40,2 2,3 19,3 3,8

ekonomická aktivita nezjištěna 2 313 21,3 25,8 0,8 26,4 3,0

Tab. 6.2.4 Domácnosti tvořené 1 úplnou rodinou - manželské páry a faktická manželství

                  bydlící v bytech podle právního důvodu užívání bytu a ekonomické aktivity osoby

                  v čele domácnosti

Celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu (%)

Zaměstnanci tvoří 
73,5 % domácností 
s 1 úplnou rodinou. 

Při zkoumání manželských párů a faktických manželství (které tvoří 1 úplnou 
rodinu) podle ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti zjišťujeme, že 
v 63,5 % těchto domácností stojí v čele zaměstnaná osoba a podle postavení 
v zaměstnání jsou to převážně zaměstnanci (73,5 %). Pokud se na tyto 
domácnosti díváme z hlediska právního užívání bytu, převažují byty v osobním 
vlastnictví. U skupin zaměstnavatelů a osob pracujících na vlastní účet 
převažují byty ve vlastních domech. 

 

 

počet % 15 - 24 25 - 34 35 - 39 40 - 49 50 a více

Faktická manželství 8 044 100,0 9,8 34,6 15,5 17,9 22,2

v tom podle počtu závislých dětí:

bez závislých dětí 4 196 52,2 12,7 24,2 6,0 16,9 40,2

1 dítě 2 396 29,8 8,0 46,5 20,3 21,3 3,9

2 děti 1 205 15,0 4,6 45,7 33,4 15,8 0,5

3 a více dětí 247 3,1 1,2 42,9 42,5 13,0 0,4

z toho podle rodinného stavu: 

muž i žena svobodní 3 221 40,0 8,7 57,4 21,8 9,8 2,3

muž svobodný, žena vdaná 31 0,4 9,7 38,7 29,0 16,1 6,5

muž svobodný, žena rozvedená nebo ovdovělá 1 027 12,8 3,8 27,4 21,7 27,4 19,8

muž ženatý, žena svobodná 54 0,7 - 22,2 18,5 33,3 25,9

muž ženatý, žena vdaná 431 5,4 - 9,3 15,5 30,4 44,8

muž ženatý, žena rozvedená nebo ovdovělá 75 0,9 - 5,3 10,7 32,0 52,0

muž rozvedený nebo ovdovělý, žena svobodná 837 10,4 0,1 14,2 24,5 38,1 23,1

muž rozvedený nebo ovdovělý, žena vdaná 66 0,8 - 13,6 10,6 28,8 47,0

muž i žena rozvedení nebo ovdovělí 2 300 28,6 - 2,2 7,7 29,3 60,8

Tab. 6.2.5 Domácnosti tvořené 1 úplnou rodinou - faktická manželství podle věku ženy, počtu

                 závislých dětí a rodinného stavu partnerů

Celkem z toho podle věku ženy (%)

 

 

 



Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Karlovarský kraj - analýza výsledků 6 

Faktických manželství 
je v kraji 14,6 %. 

Faktickým manželstvím se rozumí vztah druha a družky. Z celkového počtu 
55 093 úplných rodin tvořených 1 rodinou (kam se vztah druha a družky také 
počítá) máme v kraji ke dni sčítání v roce 2011 celkem 8 044 faktických 
manželství, což činí 14,6 %. Největší podíl zaujímají bezdětná faktická 
manželství (52,2 %) a pokud se týká věku ženy, pak se jedná o ženy starší 
padesáti let. 

Převažují svobodní – 
40,0 %. 

Podle rodinného stavu převažují muž i žena svobodní (40,0 %), u žen ve věku 
převážně 25–34 let. Další velkou skupinou jsou muž i žena rozvedení nebo 
ovdovělí (28,6 %) a ženy převládajícího věku nad 50 let. 

61,7%

20,6%

15,1%
2,6%

 bez závislých dětí

 1 závislé dítě

 2 závislé děti

 3 a více závislých dětí

úplné rodiny

43,8%

41,8%

12,0%
2,4%

neúplné rodiny

Graf 6.4  Struktura domácností tvořených 1 rodinou podle počtu závislých dětí 

0 1 2 a více 0 1 2 a více

Neúplné rodiny 3 568 1 734 1 451 383 15 256 6 518 6 424 2 314

v tom podle ekonomické aktivity

osoby v čele domácnosti:

zaměstnaní 2 066 865 946 255 8 117 2 666 4 026 1 425

v tom podle postavení v zaměstnání:

zaměstnanci 1 435 611 650 174 6 673 2 172 3 298 1 203

zaměstnavatelé 129 47 67 15 167 45 82 40

osoby pracující na vlastní účet 367 150 178 39 642 215 338 89

ostatní vč. nezjištěno 135 57 51 27 635 234 308 93

nezaměstnaní 282 112 127 43 1 289 342 681 266

ekonomicky neaktivní 776 591 158 27 4 317 3 030 860 427

ekonomická aktivita nezjištěna 444 166 220 58 1 533 480 857 196

Tab. 6.2.6 Domácnosti tvořené 1 neúplnou rodinou podle počtu závislých dětí a ekonomické

                  aktivity osoby v čele domácnosti

V čele

muž

v tom s počtem závislých dětí
V čele

žena

v tom s počtem závislých dětí

Převládají neúplné 
rodiny bez závislých 
dětí. 

V čele neúplných rodin stojí převážně ženy (81,0 %), převládají rodiny 
bez závislých dětí a to bez ohledu na to, zda je v čele rodiny žena či muž. 
Podle ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti je nejvíce zastoupena 
kategorie zaměstnanců. Další velkou skupinou jsou ekonomicky neaktivní, a to 
u mužů v čele domácnosti činí 21,7 % a u žen 28,3 %. 

6.3. Nerodinné domácnosti 

Nerodinných 
domácností je 41,4 %. 

Mezi nerodinné domácnosti patří domácnosti jednotlivců a vícečlenné 
nerodinné domácnosti, které se skládají ze dvou a více osob příbuzných 
i nepříbuzných, společně hospodařících, ale netvořících rodinnou domácnost. 
Z celkového počtu hospodařících domácností činí podíl nerodinných 
domácností 41,4 %. 



Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Karlovarský kraj - analýza výsledků 7

Karlovarský kraj

39,4%

0,9%

14,2%

45,6%

 domácnosti jednotlivců - mužů

 domácnosti jednotlivců - žen

 domácnosti prarodičů s vnoučaty

 ostatní nerodinné domácnosti

Česká republika

38,9%

47,9%

1,1%

12,0%

Graf 6.5  Struktura nerodinných domácností podle typu hospodařící domácnosti

Tab. 6.3.1 Nerodinné domácnosti podle velikostních skupin obcí a typu domácnosti

do 199 200 - 499 500 - 999
1 000 -

4 999

5 000 -

19 999

20 000 -

49 999

50 000

a více

Nerodinné domácnosti 53 377 362 2 254 2 800 10 208 16 063 21 690 - 

v tom:

domácnosti jednotlivců 45 345 293 1 876 2 384 8 698 13 776 18 318 - 

z toho ženy (%) 53,6 43,0 43,4 45,4 51,8 55,4 55,4 - 

vícečlenné nerodinné domácnosti 8 032 69 378 416 1 510 2 287 3 372 - 

z toho domácnosti prarodičů

s vnoučaty (%) 5,9 11,6 6,9 9,1 5,8 6,6 4,9 - 

Kraj

celkem

v tom obce s počtem obyvatel

Čím větší obce, tím 
větší podíl domácností 
jednotlivců. 

Podíl domácností jednotlivců a z toho žen roste se zvětšující se velikostní 
skupinou obce (kromě okresních metropolí). Opačný trend vykazují vícečlenné 
nerodinné domácnosti. Nejvyšší podíl domácností jednotlivců (85,8 %) je 
zaznamenán v obcích od 5 000 do 19 999 obyvatel. 

Graf 6.6  Domácnosti jednotlivců podle pohlaví a věku

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26

muži

ženy

domácnosti (tis.)

 15 - 29 let  30 - 39 let  40 - 59 let  60 a více let  věk nezjištěn



Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Karlovarský kraj - analýza výsledků 8 

Tab. 6.3.2 Domácnosti jednotlivců podle pohlaví, rodinného stavu, ekonomické aktivity a věku

svobodní ženatí rozvedení ovdovělí svobodné vdané rozvedené ovdovělé

Domácnosti

jednotlivců 21 025 41,3 15,3 33,2 9,6 24 320 20,4 10,5 28,7 40,1

v tom podle
ekonomické aktivity:

zaměstnaní 10 628 47,9 14,0 35,6 2,5 7 602 37,4 13,3 37,6 11,6

nezaměstnaní 1 755 56,6 8,4 33,2 1,6 996 42,8 14,0 35,9 7,3

nepracující důchodci 4 837 12,9 18,4 36,3 32,3 13 269 4,1 6,9 24,4 64,5
ostatní ekonomicky 
neaktivní 580 80,0 6,2 12,1 1,4 666 67,4 16,7 11,0 4,8

nezjištěno 3 225 46,7 20,0 24,8 5,1 1 787 39,5 21,0 25,4 11,9

v tom podle věku:

do 29 let 3 067 93,4 3,8 2,2 0,1 2 457 89,9 6,7 3,0 0,1

30 - 49 let 7 742 52,4 14,7 32,1 0,3 3 878 41,5 19,2 37,0 2,1

50 - 64 let 6 062 19,3 19,7 53,6 7,1 6 694 7,5 16,8 50,0 25,5

65 - 74 let 2 223 9,2 22,2 40,1 28,2 5 361 4,2 6,7 26,7 62,3

75 let a více 1 551 4,8 16,2 18,0 60,9 5 596 2,4 2,8 12,4 82,3

nezjištěný věk 380 83,2 3,9 3,2 0,5 334 88,0 3,0 1,5 2,4

z toho rodinný stav (%)Muži
celkem

z toho rodinný stav (%) Ženy
celkem

Ženy tvoří 53,6 % 
domácností 
jednotlivců. 

Z celkového počtu domácností jednotlivců tvoří domácnosti žen 53,6 %. Podle 
rodinného stavu je nejvíce svobodných mužů (41,3 %) a ovdovělých žen 
(40,1 %). Při pohledu na ekonomickou aktivitu převažují zaměstnaní muži 
ve věku 30–49 let, u žen jsou to nepracující důchodkyně ve věku 50–64 let. 

  

ve vlastním

domě

v osobním

vlastnictví
nájemní družstevní

Domácnosti jednotlivců 37 986 11,8 36,7 28,0 4,0 6 066

v tom ekonomická aktivita:

zaměstnaní 15 115 12,0 38,9 27,6 5,0 2 600

v tom podle postavení v zaměstnání:

zaměstnanci 11 581 10,1 41,0 28,5 5,3 1 880

zaměstnavatelé 562 28,3 29,2 20,3 2,5 94

pracující na vlastní účet 1 860 18,9 33,2 23,9 4,0 383

ostatní vč. nezjištěno 1 112 11,6 31,9 27,7 4,6 243

nezaměstnaní 2 159 9,3 29,6 33,0 4,2 486

ekonomicky neaktivní 17 378 13,0 39,6 29,7 3,6 1 656

nezjištěná ekonomická aktivita 3 334 5,9 15,9 17,6 2,1 1 324

Tab. 6.3.3 Domácnosti jednotlivců bydlící v bytech podle právního důvodu užívání bytu

                 a podle ekonomické aktivity a postavení v zaměstnání obyvatel bytu

Bydlící

samostatně

v bytě

z toho podle právního důvodu užívání bytu (%) Bydlící

v bytě

s dalšími HD

V kraji je 45,7 % 
domácností jednotlivců 
ekonomicky 
neaktivních. 

Z celkového počtu 37 986 domácností jednotlivců jich je 45,7 % ekonomicky 
neaktivních a bydlí převážně v bytech v osobním vlastnictví (39,6 %). Celkem 
16,0 % domácností jednotlivců bydlí v bytě s dalšími hospodařícími 
domácnostmi. 



Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Karlovarský kraj - analýza výsledků 9

2 3 4 5 a více celkem

z toho

s vlastním

příjmem

Vícečlenné nerodinné domácnosti 8 032 68,5 18,3 7,4 5,8 2,60 1,25

v tom s počtem ekonomicky aktivních osob:

0 2 897 73,6 15,7 6,2 4,5 2,50 0,62

1 2 806 72,7 17,9 6,3 3,1 2,44 1,27

2 1 955 67,9 19,9 7,1 5,1 2,54 1,78

3 261 x 47,1 26,1 26,8 4,13 2,63

4 a více 113 x x 28,3 71,7 6,67 4,18

Tab. 6.3.4 Vícečlenné nerodinné domácnosti podle počtu členů a počtu ekonomicky

                  aktivních osob

Celkem

v tom s počtem členů (%)
Průměrný počet členů

domácnosti

Průměrný počet členů 
vícečlenných 
nerodinných 
domácností činí 2,60. 

Z celkového počtu hospodařících domácností činí podíl vícečlenných 
nerodinných domácností celkem 6,2 %. U vícečlenných nerodinných 
domácností převládají domácnosti se 2 členy (68,5 %). Průměrný počet členů 
domácností činí 2,60 a z toho skoro polovina má vlastní příjem. 

Většina domácností 
vybavených osobním 
počítačem je připojena  
na internet. 

Zhruba polovina bytových domácností v kraji je vybavena osobním počítačem. 
Nejvyšší podíl domácností vybavených osobním počítačem byl v SO ORP 
Sokolov (52,2 %), nejnižší naopak v SO ORP Aš (46,5 %). Ve všech správních 
obvodech obcí s rozšířenou působností v kraji přitom bylo více než 90 % 
domácností s osobním počítačem připojeno na internet. 

 


